CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TP. HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-THADS Hải Phòng, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v bán đấu giá tài sản (lần 2)

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (đã được sửa đổi bổ
sung năm 2014, 2022);

Căn cứ Bản án số 06/2025/DS-ST ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Tòa án
nhân dân thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 217/QĐ-THADS ngày 25 tháng 7 năm
2025 của Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định về việc sửa đổi, bổ sung quyết định về thi hành án số
17/QĐ-THADS ngày 09/10/2025 của Trưởng Thi hành án dân sự thành phố Hải
Phòng;

Căn cứ Quyết định về việc cưỡng chế, kê biên xử lý tài sản số 04/QĐ-
THADS ngày 10/10/2025 của Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố
Hải Phòng;

Căn cứ kết quả thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định số 278/2025/337
ngày 05/11/2025 của Công ty CP Tư vấn Thẩm định giá Duyên Hải;

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 69/25/HĐ-HP.Auserco ngày
10/11/2025 giữa Chấp hành viên Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng và
Công ty đấu giá hợp danh HP.Auserco;

Căn cứ Thông báo bán đấu giá tài sản ngày 28/11/2025 của Công ty đấu
giá hợp danh HP.Auserco;

Thi hành án dân sự thành phố Hải Phòng thông báo về việc tổ chức bán
đấu giá tài sản như sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức bán đấu giá:
Công ty đấu giá hợp danh HP.Auserco, địa chỉ: Số 07 đường Văn Cao,

phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng.
2. Tài sản bán đấu giá, giá khởi điểm:
Tài sản bán đấu giá: Tàu cá vỏ gỗ số đăng ký HP-90787-TS, công suất

829 cv, chiều dài lớn nhất 26,5 m, chiều rộng lớn nhất 7,6 m, chiều cao mạn
3,25 m, đóng năm 2016 tại Hải Phòng, Giấy chứng nhận đăng ký tầu cá số 28-
169, số đăng ký HP- 90787-TS, vào số ĐKTCQG số 3 ngày 29/05/2017 do Chi
cục khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản Hải Phòng cấp ngày 29/05/2017 cho
chủ tàu ông Phạm Văn Quân .

Nơi có tài sản: Cảng Cá Mắt Rồng, phường Nam Triệu, thành phố Hải
Phòng.

Giá khởi điểm: 3.958.263.400 đồng (chưa bao gồm các loại thuế, phí, lệ
phí và các chi phí khác có liên quan); Bước giá: 50.000.000 đồng; Tiền đặt
trước: 700.000.000 đồng/hồ sơ; Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 200.000
đồng/hồ sơ.

3. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá tài sản:
Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên đấu giá;
Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên.
4. Thời gian, địa chỉ xem tài sản:
Từ ngày 02/12/2025 đến hết ngày 04/12/2025 tại nơi có tài sản (trong giờ

hành chính);
5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá:
Từ 08 giờ 00 ngày 01/12/2025 đến 17 giờ 00 ngày 08/12/2025 tại Công ty

Đấu giá hợp danh HP.Auserco (trong giờ hành chính);
6. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước:
Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 200.000 đồng/hồ sơ.
Tiền đặt trước: 700.000.000 đồng/hồ sơ;
7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
Tổ chức, các nhân có đủ điều kiện theo quy định của pháp luật đăng ký

tham gia đấu giá bằng việc mua, nộp hồ sơ tham gia đấu giá, nộp tiền đặt trước
theo thời gian, địa điểm đã nêu.

Người tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện theo quy định
của Luật đấu giá tài sản.

Người không được tham gia đấu giá: Người không được tham giá đấu
gia theo quy định của khoản 4, Điều 38; Điểm d1, d2, d3 khoản 5 Điều 9 Luật
Đấu giá tài sản đã được sửa đổi, bổ sung.

Điều kiện tham dự phiên đấu giá:
Tổ chức, cá nhân có đủ điều kiện theo quy định, nộp đủ hồ sơ tham gia

đấu giá và tiền đặt trước trong thời hạn tại thông báo này.
Hồ sơ tham gia đấu giá gồm các giấy tờ sau:
+ Phiếu đăng ký tham gia đấu giá hợp lệ ( theo mẫu có trong hồ sơ), phải

ghi đầy đủ các thông tin có trong phiếu đăng ký. Không được tẩy, dập xóa phi,
đổi phiếu đăng ký tham gia đấu giá.

+ Bản sao Căn cước công dân (có chứng thực).
+ Có giây tờ chứng minh tư cách pháp nhân (đối với tổ chức, doanh

nghiệp), đăng ký kinh doanh (đối với hộ kinh doanh) (Bản sao có chứng thực).

Trong trường hợp là người được ủy quyền phải có giấy ủy quyền hợp
pháp (theo mẫu có trong hồ sơ); Căn cước công dân (Bản sao có chứng thực)
của người được ủy quyền;

Nộp đủ số tiền đặt trước trong thời hạn: Từ 08 giờ 00 ngày 01/12/2025
đến 17 giờ 00 ngày 08/12/2025 tại Công ty Đấu giá hợp danh HP.Auserco
(trong giờ hành chính);

8. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá tài sản:
Thời gian tổ chức phiên đấu giá tài sản: Từ 15 giờ 00 ngày 11/12/2025

tại Công ty Đấu giá hợp danh HP.Auserco.
Địa điểm tổ chức phiên đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá hợp danh

HP.Auserco.
Mọi chi tiết xin liên hệ: Công ty Đấu giá hợp danh HP.Auserco.
Địa chỉ: Số 07 Văn Cao, phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng.
ĐT: (0225) 3822476.
Căn cứ quy định tại khoản 5, Điều 101 Luật Thi hành án dân sự năm 2008

(được sửa đổi, bổ sung năm 2014, 2022), Thi hành án dân sự thành phố Hải
Phòng thông báo cho người phải thi hành án, người được ủy quyền của người
được thi hành án biết về việc bán đấu giá tài sản nêu trên. Trước khi mở cuộc
đấu giá 01 ngày làm việc thì người phải thi hành án, người được ủy quyền của
người được thi hành án có quyền nhận lại tài sản nếu nộp đủ tiền thi hành án và
thanh toán các chi phí thực tế, hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hành án,
thẩm định giá và tổ chức bán đấu giá tài sản./.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- Viện KSND TP. Hải Phòng;
- UBND phường Nam Triệu;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Trang TTĐT THADS TP;
- Lưu: VT, HSTHA.

CHẤP HÀNH VIÊN

Đỗ Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:07:31+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Phòng
	Đỗ Văn Thịnh<thinhdv.hpg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:20:09+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Phòng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:20:18+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Phòng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T10:20:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hải Phòng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG<haiphong@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!